2

РЕШЕНИЕ  ДОЛГОЛЕССКОГО
СЕЛЬСКОГО  ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО  КОМИТЕТА
14.11.2014  №19-4
	О возложении полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях, на подготовку дел об административных правонарушениях к рассмотрению и по рассмотрению дел об административных правонарушениях

В соответствии с частью 2 статьи 3.29 Процессуально-исполнительного кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях  Долголесский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Возложить полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях и на подготовку дел об административных правонарушениях к рассмотрению, предусмотренных Кодексом Республики Беларусь об административных правонарушениях (далее – Кодекс) на председателя Долголесского сельского исполнительного комитета (далее – сельисполком), управляющего делами сельисполкома– по статьям 9.5-9.13, 9.22, 9.24, 9.28, 10.1-10.4, 10.8, частям 1-3 статьи 12.10, частям 1-3 и 6-8 статьи 12.17,  статьям 15.21-15.26, 15.28-15.31, 15,35, 15.37, 15.42-15.45, 15.54, 15.61, 16.7, 19.1-19.7, 21.1-21.6, 21.9, 21.11-21.16, 23.26, 23.40, 23.41, 23.43, части 2 статьи 23.77, статье 23.78, статье 12.26, статье 15.47.

2. Возложить полномочия по рассмотрению дел об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом на председателя сельисполкома, управляющего делами сельисполкома  – по статьям 15.14-15.17, части 3 статьи 15.22, статьям 15.23, 15.24, 15.44, 21.14, 21.15, части 1 статьи 23.74 (за правонарушения, совершенные при осуществлении деятельности по оказанию услуг в сфере агроэкотуризма без извещения соответствующего Совета  депутатов первичного территориального уровня и (или) без заключения договора на оказание услуг в сфере агроэкотуризма), статье 23.78.

         3. Назначить ответственным лицом за ведение журнала регистрации административных правонарушений управляющего делами сельисполкома.

         4. Признать утратившими силу решения  Долголесского сельского исполнительного комитета:

          от 17 сентября 2007 г. № 9-2 «О предоставлении полномочий должностным лицам  на составление протоколов об административных правонарушениях и подготовку дел об административных правонарушениях к рассмотрению»;

         от 21 сентября 2008 г. № 9-4 «О внесении дополнений в решение Долголесского сельского исполнительного комитета от 17.09.2007 № 9-2.

         5. Настоящее решение вступает после его официального опубликования.

Председатель                                                                   М.М.Пугачёва
Управляющий делами                                                    В.Е.Нестереня